Neemias

Cestit aut̄ esdras r̄c. **Beda.** Stat pontifex i gradu ligneo quem fecit ad loquendū: cum singulari imitatiōne dominice passionis altiorēm se ceteris facit. vnde merito fiducialiter pdicat verbum dei. Si em̄ nō imitatur passionem domini. nondū gradū lignī vnde alij p̄mineat ascendit. Unde necesse est ut timidus et rubescens que ipse non fecit alij faciendo predictet r̄c.

Cum presules quantū honore tm̄ opere subditos antecellunt. ipsi eorum exemplis incitati vige s̄q; gradū exē quāntur deo. r̄ab̄is p̄i admoniti p̄ peccatis vel desiderio patrī c̄lestis lacrimas profundere delectant vnde bene subditur. s̄lebat aut̄ o. p. r̄c.

Ite et comedī. Ut infirmiores cōsci entia proximorum ex emplo p̄ic actōnis et signitū deo. ad monitōnis conforte p̄cipit. quaten̄ sicut adipe p̄i p̄aguediere re pleatur. labijs et u tationis laudent nom̄ domini. Juxta litterā quoq; cuz in festis die bus post oratōrē lectō nem et psalmorū stu dia completa carnem reficiamus pauperum et peregrinorū memi nisse debemus.

Colite cōtri. Doctores qui men tes auditōrum sacris lectōb̄ ad lacrimas extant: et idē conso lantur: duz gaudia se cultura promittunt.

Quia dies setū. Non scilicet verbis domini audiendis et implendis opera; da mus in quo die q̄nū extenuis aduersa pati entes vos in spe gau dere oportet. **Inde.** Quasi tristes semper autem gaudētes r̄c.

Et inenerūt. **Beda.** Hęc in leuiti co plen̄ scripta sunt et q̄ in memoriam fie ti iusta sint longi itine ris quo educēs domi nus populu; de egip

to quadriginta annis per desertum in tabernaculis habitare fecit: quoti die illis per moysi legis precepta deponens. **V**issa est autem fieri tabernaculum fixo que grece scenopbegia dicitur: omnibus annis septē die bus, i. a. quindecima die septimi mēnsis usq; ad vicēsimū secundū. **H**uius obseruant̄ sacramentum debemus perscrutari: cum christus huic festiū tati adesse dignatus ē. **C**umq; populum affatus confluentem sacris dedi canerib⁹. **N**ostri quoq; patres liberati sunt ab egypciaca servitute p sanguinem agni: et adducti per desertum quadriginta annis in terra pro missione: cum per domini passionē liberatus est mundus a servitio dyabolī: et per apostolos primitiua ecclēsia congregata ē: que quasi per desertū quadriginta annisducta ē ad patriam c̄lestē: quia quadragenarium icūnum moysi et helie et ipsius domini imitando continentē vitam duxit

C. VIII

sc̄per eternam sitiens patriam: et ab omnibus mundi secreta illecebris: i quotidiana diuinæ legis meditatōne vigilavit. **N**os quoq; debemus manerī in tabernaculis exentes de habitaculis nostris: id est: s̄culi voluptatibus relictis peregrinos nos esse in terra: et patriam habere in c̄glis consitenti et desiderare eam omnibus votis: et hoc ī die solenni mēse septimo: id est: in luce gaudiū celestis: implente cor nostrum grātia spiritu sancti q̄ septiformis est. **In** tabernaculis septem diebus manere precipitūr: quoni

am omni tempore hūi us vīte que septem diebus agitur memoriisse nos oportet: quia in cōgle sumus in terra et peregrini sicut p̄es nostri.

Ligni pul. r̄c. Quod scilicet hebrei vocant cedum. Frondes vero myrti et ob umbraculū sibi asserti qui dicere potest: christi bonus odor sum̄ deo in omni loco.

Frōdes lig. p. et frondes myrti. r̄c. Fructus misericordie quibus pauperes recreantur nos ab esti viciōrū obumbrēmus. **A**fferte frondes oline et frondes ligni pulc̄rī: frondes mirti et f. ceterarū om̄mēa virtutū. **R**amos palmaruz: et frondes ligni

de his omnibus tabernacula facimus: cu bois delectati operibus: totū animū a mundanis ille bas abstrahimus: nemorosi: vt siant tabernacula si cut scriptū est. **E**t egressus est om̄nis populus et attulerunt. fecerūt q̄ sibi tabernacula vnuquisq; in domate suo et i atrīs suis: et i atrīs domus dei: et i platea portē aq rum: et in platea portē ephraim:

Fecit ergo vniuersa ecclēsia eoru; qui redierant de captiuitate tabernacula: et habitauerūt i tabernaculū. **N**on enim fecerant a diebus: osue filij nun talia filij israhel usq; ad diem illum: et fuit leticia magna nimis. Legit autem esdras in libro legis dei per singulos dies a die

Ramos pal. B. Ramos palmaruz af ferimus quod ē manū vītricis ornatus cuz mentem viciōrm̄ vītriceni gerimus et in nictaz cunctis hostib; vt stēmus āte thronū in cōspectu agni amictis collis albī: et palme in manibus nūs.

Unusquisq; ī do. **Beda.** In domo suo: tecto scilicet dormī: quia in palestra non habent culmina in domibus: sed

equales sunt omnium domorum summitates superpositis trabibus et tabulatis. Ita quisq; nostrum egressus facit tabernacula in domate: tecto scilicet domus s̄q; cum habitaculum s̄q; carnis animo transcendens affectus noxiōs sedula superne lucis et libertatis meditatōne calcat. **I**dem in atrīs nostris facimus: cum mēte ad c̄lestia flagrante quasi extra mundū consistimus: cuius mansionem oīus relinquere desideramus: et i atrīs domus dei: quando r̄si nondū aulam superne habitacionis licet ingredi: in eius tamen vicinia totam cogitatōnē nostrē memoriam sedem usq; locamus: et i platea portē aquarū cum dilatato corde i via mādato rum dei: sicut cerius desiderat ad fōtes aquarū: ita desiderat aīa nīa ad deum viū. et i platea portē ephraim: i frugiferi vel crescentis: q̄nī latitudine liberi cordis ita proficimus: et patefacta nobis a dōno porta insitūz b. 2.

semper in illo crescat
in salute: et in maioribus
bonis actibus frugibus
abundare mereamur.

Septem diebus

Beda Scenophegia
septem diebus agebat.
i. a quindecima luna
mensis septimi usq; ad
vicesimam primam. viij.
die. i. xxij. menses denuo
collecta populi ageba
tur maiori festinitate
insignis.

Vñ in levi-
tico a. xv. die mensis
septimi qñ gregau-
ritus oes fructu terrete
stre celebabitis ferias
septem diebus. die pno
et die octauo erit sab-
batum. i. requies r̄c.

Legit ergo esdras sep-
tem diebus scenophe-
gia populo i libro legi
dei. qñ h̄e vera solen-
nitas metis: ut p dies
singulos. i. p oia bōa
opera quibus a deo il-
lustrantur legēdis: au-
diēdis faciendis qñ ei
sermonib; itento cor-
de vacem? Incipit au-
tem h̄e solennitas a
xv. die mensis qñ lunga
nocte plenissima ē. cū
oēs. s. metis nostre te-
nebre clarissimo chri-
sti lumine resoluuntur.
sequiturq; eam dies
octauis sabbati. i. qe
tis. quod erit tempore
resurrectōis in vita fu-
tura: cui gaudio ite-
rin i spe subleuamur
tūc i re ipsa p̄fremur:
cū optata illa collecta
oīs ianctor et ceteris an-
geloī. s. i. hoīm i con-
spectu dei cōgregat⁹
et nunquā segregādus
existauerit.

In die autem.
Beda Notāda cor-
recti populi venatio.
Completa em̄ rite solen-
nitate uno tm̄ iteratis
so die mox ieiunio et
penitentia sponte cō-
uenerunt. ut qd gerē
dū audierāt diligē-
gererēt sepādo. s. scip
sol mēte et corpe a con-
sortio eo p q a domino
aliē sunt. ne p eo cō
sortiū in similia mala
reciderent que vir p
lōga tēp ea uaserant.
Pos igitur quidquid
i publica sinax v̄l au-
ditorio faciēdū p̄gno
num: mutua iter nos
collocutōe tractemus
et qualis singula casti

primo usq; ad diem nouissimum:
et fecerunt solennitatē septē dieb⁹
s quod significat sanctiorū cōgregationē i resur-
rectione.

et in die octauo collecta iuxta ritū

C. . . . IX.

Die autem uicesi

moquarto mensis huius conue-
nerunt filii israel in ieiunio et i sac-
cis et humus super eos. Et separa-
tum est semen filiorū israel ab oī
filio alienigena: et steterunt et confi-
tebantur peccata sua: et iniqui-
ties patrum suorum. Et consurre-
xerunt ad standum: et legerunt in
volumie legis domini dei sui qua-
ter in die: et quater in nocte. confi-
tebantur: et adorabant dominum
deum suum. Surrexerunt autem
super gradum levitarū ioseph et ba-
ni: et cedribel remmi: sabinia aba-
ni sarebias: bani: et thanani: et cla-
mauerunt voce magna ad domi-
num deum suum. Et dixerunt leui-
te ioseph et cedribel: bonni: asebia
serebia: arebia: adaia sebna fataia
Huge: benedicite domino deo
nostro ab eterno usq; in eternum.
Et benedicant nomini glorie tuę
excelso in omni benedictōne et lau-
de. Et dirit esdras. Tu ipse domi-
ne solus: tu fecisti celum et celūz et
lorum: et omnem exercitum eoruū:
terram et vniuersa que in ea sunt:
maria et omnia que in eis sunt. Et
tu vivificas omnia h̄ec: et exercitus
celi te adorat. Tu ipse domine de⁹
qui elegisti abram: et eduxisti eum
de igne chaldeorum: et posuisti no-
men eius abraham: et inuenisti cor
eius fidele coram te: et p̄cessisti cū
eo sedus ut dares ei terram chana-
nei: ethēi: euēi: et ammorrei: et phe-
resei et iebusei: et gergesei: ut dares
semini eius: Et implesti verba tua
quoniam iustus es: Et vidisti af-

flictiōem patrum nostrorum i egī
pto: clamoremq; eoruū audisti su-
per mare rubrū: et dedisti signa at-
q; portenta in pharaone et in vni-
uersis seruis eius: et in omni popu-
lo terre illius. Tognouisti enim qz
superbe egerant contra eos: et feci-
sti tibi nomen: sicut et in hac die: et
mare diuisi ante eos: et transiēt
per medium maris in sicco. Perse-
cutores autem eorum proiecisti i
profundū quasi lapidem i aquas
validas. et in columna nubis du-
ctor eorum fuisse per diem: et in co-
lumna ignis per noctem: ut appa-
reret eis via per quam ingrediebā-
tur. Ad montem quoq; sinai desce-
dist: et locutus es cum eis de ce-
lo: et dedisti eis iudicia recta et le-
gem veritatis: ceremonias et pre-
cepta bona. Et sabbatum sanctifi-
catum tuum ostēdisti eis: et māda-
ta et ceremonias et legem precepi-
sti eis i manu moysi servi tui. Pa-
nem quoq; de celo dedisti eis i sa-
me eorum: et aquam de petra edu-
xisti eis sitiētibus. Et dixisti eis ut
ingrederētur et possiderēt terram:
super quam leuasti manum tuam
ut traderes eis. Ipsi vero et patres
nostrī supbe egerunt et indurauerūt
ceruices suas: et non audierūt mā-
data tua: et noluerunt audire: et n̄
sunt recordati mirabiliz tuoruū.
q; feceras eis. Et indurauerunt cer-
uices suas: et dederūt caput ut cō-
uerterentur ad seruitutem suam q
si per contētionē. Tu autē deus p
picius clemēs et misericors lōga-
numis et multę miseratōnis: nō de-
reliquisti eos. Et quidez cum fecis-
sent sibi vitulum conflatile et dixis-
sent. Iste ē deus tu⁹ qui eduxit te
de egypto: feceruntq; blasphemias
magnas: tu autē i misericordijs

gatōne cordis vel cor-
poris p̄plere valeam⁹
ollerter p̄quiramus.
Maxime aut̄ p̄batur
vite correclōis idu-
stria cū subditur. Et
plur ad stan. r̄c.

Et cōsurrerēt

Quis non miretur tā
tū populū tātā habu-
isse pietatis curam. vt
quater i die. i. mā ho-
ra tercia sexta et nona
q; oroni v̄l psalmo-
dīg vacandā erat au-
ditai legis dīmī se tra-
deret: quo inouata i
deum mēte purior: et
venit ad deūcan-
dū et misericordiam.
rediret: et i nocte quā
excuso tempore somni
ad cōfitendū peccata
et veniā postulandā
exurget. Unū vt reor
mos i ecclā pulchritū?
inoleuit. ut p singulas
diuinis psalmodie ho-
ras lectō d̄ ve. et no-
ctūs audiētib; dicas
et sic apostolicis et pro-
pheticis p̄firmati ver-
bis. ad istātā oratio-
nū genua flectāt. et no-
cturnis horis cū a ce-
teris laborib; cessatur
diuinis lectōib; aures
liberius p̄modantur.

Et dirit esdras.

Alsq; ad finē oīonis
p̄fessiōis ei⁹ qd sup̄a-
dictū ē. q; p̄fitebātur
peccata sua et peccata
patrū suū plenis ei
dra depeāte qualiter
factū sit ostēnditur.